
newcare home Reiskirchen

Beurer Weg 8 | 35447 Reiskirchen

Tel. 06408 972-0

Fax 06408 972-455

rei-info@newcare.de

www.newcare.de Stand:

Kostenübersicht stationäre Pflege

1 2 3 4 5

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Aufenthalt von 0-12 Monaten |

Aufenthalt von 13-24 Monaten |

Aufenthalt von 25-36 Monaten |

Aufenthalt von mehr als 36 Monaten |

! Investitionskosten: Doppelzimmer: 20,35 € (hier aufgeführt) | Einzelzimmer: 22,91 € 

! Irrtümer und Änderungen vorbehalten, verbindlich ist der Pflegevertrag mit der Einrichtung.

Ausbildungsumlage 0,90 € 0,90 € 0,90 € 0,90 €

Eigenanteil monatlich abzgl. 15% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

Eigenanteil monatlich abzgl. 30% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

Eigenanteil monatlich abzgl. 50% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

Eigenanteil monatlich abzgl. 75% Leistungszuschlag 

in den Pflegegraden 2-5

3.310,82 €

3.012,10 €

2.613,80 €

2.115,92 €

3.310,91 € 3.310,91 € 3.310,84 €

3.012,17 € 3.012,17 € 3.012,19 €

2.613,84 € 2.613,84 €

Monatliches Entgelt berechnet sich aus dem Entgelt 

pro Tag x 30,42 Tage

Leistungen der Pflegekasse werden vom monatlichen 

Entgelt abgezogen

Eigenanteil: Entgelt monatlich abzüglich Leistung der 

Pflegekasse

Finanzierung der Pflegeausbildung nach dem 

Pflegeberufegesetz

Unterhaltsreinigung/Wäsche, Wasser- und 

Energiekosten

Herstellung der Mahlzeiten, Personalkosten im 

Küchenbereich

Kosten für Miete, Instandhaltung und Mobiliar

Refinanzierung für die Ausbildung qualifizierter 

Pflegekräfte

129,61 €

01.01.2025

Pflegegrad

Personalkosten im Pflegebereich und 

Pflegeverbrauchsmaterial

tägliche Gesamtkosten aus den einzelnen Positionen

3,86 €

13,14 €

19,70 €

187,56 €

20,35 €

0,90 €

Pflegesatz 61,78 € 87,17 € 104,07 € 121,69 €

Ausbildungszuschlag 3,86 € 3,86 € 3,86 € 3,86 €

Unterkunft 19,70 € 19,70 € 19,70 € 19,70 €

Verpflegung 13,14 € 13,14 € 13,14 € 13,14 €

Investitionskosten 20,35 € 20,35 € 20,35 € 20,35 €

Entgelt pro Tag 119,73 € 145,12 € 162,02 € 179,64 €

2.096,00 €

Entgelt monatlich 3.642,19 € 4.414,55 € 4.928,65 € 5.464,65 € 5.705,58 €

abzgl. Leistung der Pflegekasse 131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 €

Eigenanteil 3.511,19 € 3.609,55 € 3.609,65 € 3.609,65 € 3.609,58 €

2.613,88 €

2.115,94 € 2.115,94 € 2.116,00 €

3.511,19 €

3.511,19 €

3.511,19 €

3.511,19 €


