## newcare home Reiskirchen

Beurer Weg 8 | 35447 Reiskirchen Tel. 06408 972-0 Fax 06408 972-455 rei-info@newcare.de www.newcare.de



Stand: **01.01.2025** 

## Kostenübersicht stationäre Pflege

			Pflegegrad			
	1	2	3	4	5	
Pflegesatz	61,78 €	87,17 €	104,07 €	121,69 €	129,61 €	Personalkosten im Pflegebereich und Pflegeverbrauchsmaterial
Ausbildungszuschlag	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €	Finanzierung der Pflegeausbildung nach dem Pflegeberufegesetz
Ausbildungsumlage	0,90 €	0,90 €	0,90 €	0,90 €	0,90 €	Refinanzierung für die Ausbildung qualifizierter Pflegekräfte
Unterkunft	19,70 €	19,70 €	19,70 €	19,70 €	19,70 €	Unterhaltsreinigung/Wäsche, Wasser- und Energiekosten
Verpflegung	13,14 €	13,14 €	13,14 €	13,14 €	13,14 €	Herstellung der Mahlzeiten, Personalkosten im Küchenbereich
Investitionskosten	20,35 €	20,35 €	20,35 €	20,35 €	20,35 €	Kosten für Miete, Instandhaltung und Mobiliar
Entgelt pro Tag	119,73 €	145,12 €	162,02 €	179,64 €	187,56 €	tägliche Gesamtkosten aus den einzelnen Positionen
Entack manatich	3.642,19 €	4 414 FF <i>E</i>	4.020.65.6	T 4646F 6	F 70F F0 <i>E</i>	Monatliches Entgelt berechnet sich aus dem Entgelt
Entgelt monatlich	3.642,19 €	4.414,55 €	4.928,65 €	5.464,65 €	65 € 5.705,58 €	pro Tag x 30,42 Tage
abzgl. Leistung der Pflegekasse	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €	Leistungen der Pflegekasse werden vom monatlichen Entgelt abgezogen
Eigenanteil	3.511,19 €	3.609,55 €	3.609,65 €	3.609,65 €	3.609,58 €	Eigenanteil: Entgelt monatlich abzüglich Leistung der Pflegekasse
Aufenthalt von 0-12 Monaten	3.511,19 €	3.310,82 €	3.310,91 €	3.310,91 €	3.310,84 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 15% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5
Aufenthalt von 13-24 Monaten	3.511,19 €	3.012,10 €	3.012,17 €	3.012,17 €	3.012,19 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 30% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5
Aufenthalt von 25-36 Monaten	3.511,19 €	2.613,80 €	2.613,84 €	2.613,84 €	2.613,88 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 50% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5
Aufenthalt von mehr als 36 Monaten	3.511,19 €	2.115,92 €	2.115,94 €	2.115,94 €	2.116,00 €	Eigenanteil monatlich abzgl. 75% Leistungszuschlag in den Pflegegraden 2-5

<sup>!</sup> Investitionskosten: Doppelzimmer: 20,35 € (hier aufgeführt) | Einzelzimmer: 22,91 €

<sup>!</sup> Irrtümer und Änderungen vorbehalten, verbindlich ist der Pflegevertrag mit der Einrichtung.